

**Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w kwocie 5.000.000 PLN
na sfinansowanie zadań realizowanych przez gminę Czarny Dunajec**

Znak pisma: RB.16.37.p99.2022

Czarny Dunajec 10.11.2022r.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Dotyczy: **znak sprawy: RB.271.31.2022 - Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w kwocie 5.000.000 PLN na sfinansowanie zadań realizowanych przez gminę Czarny Dunajec.**

Zamawiający - Gmina Czarny Dunajec, prowadzący postępowanie jw., niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego):

Zapytanie nr 1

Czy, w przypadku zaprzestania publikacji wskaźnika WIBOR, za porozumieniem stron, Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie alternatywnego wskaźnika oprocentowania, a w przypadku gdyby wskaźnik ten przyjął wartość ujemną to przyjmujemy wartość wskaźnika równą 0, a odsetki od wykorzystanego kredytu będą naliczane wg. stopy procentowej równej marży Banku?

Odpowiedź zamawiającego:

Tak.

Zapytanie nr 2

Czy zmiana harmonogramu może spowodować powstanie raty balonowej (jednorazową spłatę na koniec okresu kredytowania)?

Odpowiedź zamawiającego:

Nie.

Zapytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu spłaty poza pierwotny harmonogram? Jeżeli tak, to czy akceptuje wydłużenie ostatecznego terminu na mocy porozumienia stron, w formie aneksu, po zgłoszeniu 14 dni wcześniej, ponownym zbadaniu i zaakceptowaniu zdolności kredytowej przez Bank, w tym przedstawieniu przez Kredytobiorcę opinii RIO dot. wydłużonego okresu spłaty i przyjmuje do wiadomości, że wiązać to będzie ze zwiększonym kosztem odsetkowym za wydłużony okres spłaty?

Odpowiedź zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminu spłaty poza pierwotny harmonogram.

Zapytanie nr 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby każda zmiana wysokości i terminu spłaty kredytu lub poszczególnych rat kredytu była dokonywana na podstawie zgodnego oświadczenia stron wyrażonego w formie pisemnego aneksu do umowy po zgłoszeniu na 7 dni wcześniej przed planowaną zmianą?

Odpowiedź zamawiającego:

Tak.

Zapytanie nr 5

Czy Skarbnik złoży kontrasygnatę na wekslu i deklaracji wekslowej?

Odpowiedź zamawiającego:

Zgodnie z zapisami Rozdziału 5, pkt 1.25 SWZ, kontrasygnata Skarbnika zostanie złożona tylko na deklaracji wekslowej.

**Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w kwocie 5.000.000 PLN
na sfinansowanie zadań realizowanych przez gminę Czarny Dunajec****Zapytanie nr 6**

Termin związania ofertą do 22.02.2023 r. równocześnie Zamawiający w SWZ określa ostateczny termin uruchomienia kredytu nie później niż do dnia 30.12.2022 r. Wobec powyższego związanie ofertą po 30.12.2022 r. jest bezzasadne (pzp określa termin związania ofertą do 90 dni).

Odpowiedź zamawiającego:

Termin związania ofertą wynika bezpośrednio z przepisów art. 220 ust. 1, pkt 1 ustawy Pzp, dla zamówień prowadzonych w procedurze powyżej progu tzw. „Unijnego” termin ten wynosi do 90 dni. Ponadto art. 220 ust. 2, ustawy Pzp wskazuje, iż Zamawiający określa w dokumentach zamówienia termin związania ofertą przez wskazanie daty. Zgodnie z powyższym ustalono, iż termin związania ofertą obowiązuje do dnia 22.02.2023r., przy założeniu że pierwszym dniem jest termin otwarcia ofert a dniem ostatnim jest dzień obowiązywania tego terminu. Termin związania ofertą przestaje obowiązywać Wykonawcę wraz z chwilą zawarcia umowy.

Zapytanie nr 7

W SWZ określono ostateczny termin uruchomienia na 30.12.2022 r. oraz termin realizacji dyspozycji 2 dni. Zatem umowa musi zostać zawarta do 28.12.2022 r. W ogłoszeniu zaś określono okres obowiązywania zamówienia od 30.12.2022 r. Proszę o korektę. Zamówienie będzie obowiązywać od dnia zawarcia umowy.

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający nie ma możliwości wpisania w treść formularza przesyłania ogłoszenia o zamówieniu do publikacji w DZUUE daty początkowej jako sformułowania „od dnia zawarcia umowy. W pozycji termin realizacji, system wymaga dokładnego wskazania „brzegowych” dat. Wyjaśnia się, iż umowa będzie obowiązywała od chwili jej zawarcia.

Zapytanie nr 8

W Rozdziale 5 pkt. 1.8 określono, że „Zobowiązania Zamawiającego z tytułu odsetek od kredytu regulowane będą w kwartalnych okresach obrachunkowych zgodnie z harmonogramem spłaty kredytu.” Załącznik 6 do SWZ nie zawiera harmonogramu płatności odsetek. Równocześnie w pkt 1.12 określono inny termin płatności odsetek. Proszę o ujednoczenie zapisów.

Odpowiedź zamawiającego:

Wyjaśnia się, iż harmonogram płatności odsetek zawarto z załączniku nr 11 do SWZ – Symulacja odsetek. Załącznik nr 6 do SWZ określa harmonogram spłaty rat kredytu.

Zapytanie nr 9

SWZ 1.19. Kredyt udzielony będzie na okres od dnia podpisania umowy kredytu do dnia całkowitej spłaty kapitału i odsetek tj. do dnia 31/03/2033 r. – odsetki za marzec 2033 r. płatne do 31.03.2033 r. czy zgodnie z pkt. 1.12. do 15.04.2024 r.? Okres kredytowania liczony jest do dnia spłaty kredytu wraz z odsetkami.

Odpowiedź zamawiającego:

Odsetki za miesiąc marzec 2033 płatne będą do dnia 31.03.2033r.

Zapytanie nr 10

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie następujących dokumentów:

- Rb-NDS za 2020 i 30.09.2022 r.
- Rb-Z za 2020, 30.09.2022 r.
- Rb-N za 2020, 30.09.2022 r.
- WPF na 2022 r. uchwała WPF XLI/414/2021

Odpowiedź zamawiającego:

Sprawozdania Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N oraz WPF na 2022 r. uchwała WPF XLI/414/2021 stanowią załącznik nr 1 do niniejszego pisma.



Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w kwocie 5.000.000 PLN na sfinansowanie zadań realizowanych przez gminę Czarny Dunajec

Zapytanie nr 11

Czy Rada Gminy podejmowała uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu?

Odpowiedź zamawiającego:

Nie, zapisy zawarte są w „pierwotnej” Uchwale Budżetowej Rady Gmin Czarny Dunajec.

Zapytanie nr 12

Z jakiego tytułu gmina posiada zobowiązania wymagalne?

Odpowiedź zamawiającego:

Gmina nie posiada zobowiązań wymagalnych.

Zapytanie nr 13

Z jakiego tytułu gmina ma należności wymagalne i jakie kroki podejmuje żeby je odzyskać?

Odpowiedź zamawiającego:

Z tytułu braku zwrotu od dłużników alimentacyjnych.

Zapytanie nr 14

Czy po 31.12.2021 r. Gmina zaciągnęła jakieś kredyty lub inne zobowiązania o charakterze kredytowym, które nie są uwzględnione w kwocie długu? Jeżeli tak to jaki był cel kredytowania?

Odpowiedź zamawiającego:

Nie

Zapytanie nr 15

Czy gmina dopuszcza możliwość złożenia przez skarbnika kontrasygnaty również na wekslu i umowie kredytowej?

Odpowiedź zamawiającego:

Patrz - odpowiedź na zapytanie nr 5

Zapytanie nr 16

Czy w związku z zapisami pkt. 1.28. c) Gmina dopuszcza możliwość powstania raty balonowej? Czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia spłaty kredytu poza umowny okres spłaty?

Odpowiedź zamawiającego:

Patrz - odpowiedź na zapytanie nr 2 i nr 3.

Zamawiający nie dopuszcza powstania raty balonowej a także nie przewiduje możliwości wydłużenia spłaty kredytu poza umowny okres spłaty.

Zapytanie nr 17

Czy gmina posiada podmioty powiązane?

Odpowiedź zamawiającego:

Nie.

Zapytanie nr 18

Prosimy o podanie:

a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku,

b. podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:

c. jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)?

d. jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)?

e. jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji?

f. jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy?

g. czy były realizowane jakiekolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych?

Odpowiedź zamawiającego:

**Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w kwocie 5.000.000 PLN
na sfinansowanie zadań realizowanych przez gminę Czarny Dunajec**

Nie dotyczy.

Zapytanie nr 19

Czy Gmina posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:

- a. umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);
- b. planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);
- c. umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);
- d. inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.

Odpowiedź zamawiającego:

Nie.

Zapytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Gminy, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, Gmina nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierowała do opinii RIO takiego programu.

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, iż nie mają miejsca przytoczone w zapytaniu sytuacje.

Zapytanie nr 21

Czy data karencji w spłacie kredytu do dnia 31.03.2024 r. jest jednocześnie końcem karencji i rozpoczęciem spłaty kredytu?

Odpowiedź zamawiającego:

Tak.

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Z up. WÓJTA GMINY
Skarbnik Gminy
.....mgr. Monika Styrzula

opr. P.Z.

Rozdzielnik:

1. Wykonawcy, którzy złożyli zapytania
2. A/a

W załączeniu:

1. Dokumenty uzupełnione w odpowiedzi na zapytanie nr 10 do SWZ (Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N)

Odpowiedzi zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania: www.czarny-dunajec.pl
w dziale zamówienia publiczne: <https://czarny-dunajec.pl/gmina/ogloszenia-urzedowe/zamowienia-publiczne>